АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2019 № 1096

О реорганизации Муниципального бюджетного

учреждения спорта «Одинцовский спортивный центр»

в форме присоединения к Муниципальному автономному

учреждению спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный

комплекс»

 В целях оптимизации и повышения эффективности деятельности

муниципальных учреждений спорта, в соответствии со статьями 57 – 60

Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.01.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение спорта

«Одинцовский спортивный центр» (далее – МБУС «Одинцовский

спортивный центр») в форме присоединения к Муниципальному

автономному учреждению спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный

комплекс» (далее – МАУС «ОСЗК»).

2. Утвердить План мероприятий по реорганизации МБУС «Одинцовский

спортивный центр» в форме присоединения к МАУС «ОСЗК» (прилагается).

3. Установить, что:

3.1. основные цели деятельности МАУС «ОСЗК» после реорганизации не

изменяются;

3.2. предельная штатная численность МАУС «ОСЗК» после реорганизации

составит 125,7 штатных единиц;

3.3. МАУС «ОСЗК» является правопреемником реорганизуемого в форме

присоединения МБУС «Одинцовский спортивный центр» в соответствии с

передаточным актом.

4. Заявителем при подаче уведомления в орган, осуществляющий

регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, а также

для публикации в средствах массовой информации уведомления о

реорганизации назначить директора МБУС «Одинцовский спортивный

центр» Чистякова Владимира Викторовича.

5. Процедуру реорганизации МБУС «Одинцовский спортивный центр» в

форме присоединения к МАУС «ОСЗК» завершить до 01.01.2020.

6. Финансово-казначейскому управлению Администрации Одинцовского

городского округа Московской области (Тарасова Л.В.) при формировании

бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов учесть

изменения в сфере спорта Одинцовского городского округа Московской

области в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

7. Комитету физической культуры и спорта Администрации Одинцовского

городского округа Московской области (Олянич А.Ю.) осуществлять

финансирование деятельности МАУС «ОСЗК» в 2020 году и плановом

периоде 2021 - 2022 годов с учетом пункта 1 настоящего постановления.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области

и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа

Московской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа

Московской области   Серегина Е.А.

Глава

Одинцовского городского округа                                                       А.Р. Иванов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

от 18.10.2019 г. № 1096

План мероприятий по реорганизации МБУС «Одинцовский спортивный центр»

в форме присоединения к МАУС «ОСЗК»

№ Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки выполнения

1 Совещание с руководителями

реорганизуемых учреждений

КФКИС

Олянич А.Ю.

на следующий

рабочий день после

принятия решения о

реорганизации

2 Уведомление директора МБУС

«Одинцовский спортивный центр»

 Чистякова В.В. о предстоящем увольнении

в связи с реорганизацией и сокращением

должности

Администрация

Одинцовского

городского округа

на следующий

рабочий день после

принятия решения о

реорганизации

3 Утверждение новой структуры и штатного

расписания МАУС «ОСЗК» и направление

уведомления директору МБУС

«Одинцовский спортивный центр» о

количестве и наименовании должностей,

предоставляемых работникам МБУС

«Одинцовский спортивный центр»

Генеральный директор

МАУС «ОСЗК»

Антонов С.А.

на следующий

рабочий день после

принятия решения о

реорганизации

4 Уведомление работников МБУС

«Одинцовский спортивный центр» о

предстоящем увольнении в связи с

реорганизацией и сокращением должностей

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

не позднее двух

рабочих дней после

даты принятия

решения о

реорганизации

5 Уведомление в письменной форме органа,

осуществляющего государственную

регистрацию юридических лиц (налогового

органа), о начале процедуры реорганизации

с указанием формы реорганизации

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

в течение трех

рабочих дней после

даты принятия

решения о

реорганизации

6 Уведомление  в письменной форме всех

известных кредиторов о начале

реорганизации

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

в течение пяти

рабочих дней после

внесения в ЕРЮЛ

записи о  начале

процедуры

реорганизации

7 Дважды, с периодичностью один раз в

месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о

начале процедуры реорганизации,

публикация в средствах массовой

информации уведомления о реорганизации

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

первая публикация -

не позднее трех

рабочих дней после

внесения в ЕГРЮЛ

записи о начале

(в журнале «Вестник государственной

регистрации», на официальных сайтах

Одинцовского городского округа, МБУС

«Одинцовский спортивный центр» и МАУС

«ОСЗК»)

процедуры

реорганизации,

вторая – через месяц

после первой

публикации

8 Уведомление в письменной форме

Пенсионного фонда РФ, Фонда социального

страхования РФ, территориального фонда

обязательного медицинского страхования

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

в течение трех дней

со дня принятия

решения о

реорганизации

9

Проведение инвентаризации в МБУС

«Одинцовский спортивный центр»

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

МКУ

«Централизованная

бухгалтерия»

не позднее 14

календарных дней со

дня принятия

решения о

реорганизации

10 Оформление передаточного акта  Генеральный директор

МАУС «ОСЗК»

Антонов С.А.

МКУ

«Централизованная

бухгалтерия»

через 30

календарных дней

после второй

публикации в СМИ

11 Утверждение учредителем передаточного

акта

Администрация

Одинцовского

городского округа

А.Р. Иванов

не позднее

31.12.2019

12 Закрытие лицевых счетов МБУС

«Одинцовский спортивный центр»

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

МКУ

«Централизованная

бухгалтерия»

до 31.03.2020

13 Передача МАУС «ОСЗК» документации, в

том числе кадровой (трудовых книжек

работников по отдельному акту),

движимого и недвижимого имущества по

актам приема-передачи от МБУС

«Одинцовский спортивный центр»

МБУС «Одинцовский

спортивный центр»

 Чистяков В.В.

Генеральный директор

МАУС «ОСЗК»

Антонов С.А.

до 01.01.2020, но не

позднее дня

прекращения

деятельности МБУС

«Одинцовский

спортивный центр»

14 Оформление трудовых правоотношений

работников МБУС «Одинцовский

спортивный центр», продолжающих работу

в МАУС «ОСЗК»

Генеральный директор

МАУС «ОСЗК»

Антонов С.А.

со дня завершения

реорганизации

15 Разработка и утверждение муниципального

задания МАУС «ОСЗК» на 2020 г. с учетом

реорганизации

КФКИС

Олянич А.Ю

до 31.12.2019

16 Представление в налоговый орган вместе с

необходимым пакетом документов Устава и

изменений в него, передаточного акта для

государственной регистрации внесения

изменений в учредительные документы

МАУС «ОСЗК»

Генеральный директор

МАУС «ОСЗК»

Антонов С.А.

не позднее

31.12.2019

17 Получение выписки из ЕГРЮЛ о

государственной регистрации

реорганизации

Генеральный директор

МАУС «ОСЗК»

Антонов С.А.

в порядке и сроки,

установленные

Федеральным

законом от

08.08.2001 № 129-ФЗ

«О государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»

18 Предоставление документов по

реорганизации в Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Генеральный директор

МАУС «ОСЗК»

Антонов С.А.

не позднее двух

рабочих дней после

получения выписки

из ЕГРЮЛ

Председатель Комитета физической

культуры и спорта Администрации

Одинцовского городского округа                                                                           А.Ю. Олянич